[image: image1.png]

СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «ШИЛКИНСКИЙ РАЙОН»

Р Е Ш Е Н И Е

28 декабря  2023 года                                                                                   № 18/96

г. Шилка
О заключении соглашения о принятии осуществления части полномочий сельских поселений «Номоконовское», «Чиронское», «Ононское»

органами местного самоуправления муниципального района «Шилкинский район»

В соответствии с абзацем 3 части 4 статьи 15 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь частью 2 статьи 8 Устава муниципального района «Шилкинский район», Порядком заключения соглашения о  принятии осуществления части полномочий, утвержденного решением Совета муниципального района «Шилкинский район», Совет муниципального района
решил:
1. Поддержать инициативу глав поселений «Чиронское», «Ононское» и «Номоконовское» о заключении с органами местного самоуправления муниципального района «Шилкинский район» соглашения о передаче осуществления части полномочий  по решению вопроса местного значения по осуществлению контроля за исполнением бюджетов данных поселений, (далее – части полномочий), а именно полномочия:

- по осуществлению внутреннего муниципального финансового контроля, предусмотренные статьей 2692 Бюджетного кодекса Российской Федерации.
2. Принять осуществление части полномочий органами местного самоуправления муниципального района «Шилкинский район».
3. Утвердить соглашение о передаче осуществления части полномочий согласно приложению к настоящему решению.
4. Подписанное соглашение подлежит официальному опубликованию  в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на сайте муниципального района «Шилкинский район».

5.  Настоящее решение опубликовать в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на сайте муниципального района «Шилкинский район».

Председатель Совета муниципального района
                              С.Г.  Швец